
Mod. 154 Determina 190112/ 2019 pag. 1

Autorità Garante
della Concorrenza e del Mercato

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287 che consente all’Autorità di deliberare le norme , in
particolare l’art. 10, comma 6, che attribuisce all’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato
il potere di deliberare le norme dirette a disciplinare la gestione delle spese;
VISTO il regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità Garante
della Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Autorità - Edizione
Speciale del 9 novembre 2015 - Supplemento al n. 40 - ed entrato in vigore il giorno successivo alla
data della sua pubblicazione, e segnatamente l’art. 21, in base al quale il Segretario Generale è
l’unico centro di responsabilità amministrativa dell’Autorità, e l’art. 26, comma 1, secondo il quale
gli impegni da assumere sui capitoli di uscita sono autorizzati con apposita delega dal Segretario
Generale;
VISTO il Titolo V del citato regolamento di contabilità recante norme concernenti l’attività
negoziale;
VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 95 del 18 luglio 2018;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
VISTA la determina n. 86/2019 del 10 giugno 2019, con la quale è stata autorizzata l’acquisizione
di n.20 PC portatili “HP ELITEBOOK 830 G5 con sistema operativo Windows” per le esigenze
dell’Autorità aderendo, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 50/2016, alla Convenzione Consip ""PC
Portatili e tablet a ridotto impatto ambientale, componenti opzionali e prestazione dei servizi
connessi" Lotto 2 FASCIA B (CIG: 72123668B3), aggiudicata al RTI tra INFORDATA S.p.A.
(mandante) e VARGROUP (mandataria) mediante emissione del relativo Ordine di acquisto, per un
valore complessivo di euro 12.338,40 I.V.A. esclusa, pari ad euro 15.052,85, I.V.A. inclusa al 22%;
VISTA la nota del 13 giugno 2019 con la quale l’Ufficio Affari Generali e Contratti ha proposto di
procedere alla rettifica della determina n. 86/2019 in quanto, per mero errore materiale, la Partita
I.V.A. del Fornitore è stata associata al numero 01157370352, anzichè a quello corretto
00929440592;

VISTO in particolare quanto proposto nella citata nota UAGEC ed in particolare di procedere alla
rettifica nei termini di seguito indicati:

in premessa, al punto VI - ottavo rigo, il numero di partita I.V.A. del Fornitore affidatario
“P.I. 01157370352…” è da intendersi sostituito con il numero “P.I. 00929440592…”;
nel dispositivo, al punto I - settimo rigo, il numero di partita I.V.A. del Fornitore affidatario
“P.I. 01157370352…” è da intendersi sostituito con il numero “P.I. 00929440592…”;

RITENUTO di dover adottare una determina rettificativa nei termini sopra indicati,



Mod. 154 Determina 190112/ 2019 pag. 2

DETERMINA

di rettificare, per le motivazioni formulate in premessa, la propria determina n. 86/2019 del
10 giugno 2019 come segue:

in premessa, al punto VI - ottavo rigo, il numero di partita I.V.A. del Fornitore affidatario
“P.I. 01157370352…” è da intendersi sostituito con il numero “P.I. 00929440592…”;
nel dispositivo, al punto I - settimo rigo, il numero di partita I.V.A. del Fornitore affidatario
“P.I. 01157370352…” è da intendersi sostituito con il numero “P.I. 00929440592…”.

Determina  firmata elettronicamente il 03/07/2019  da:

 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

ANNALISA ROCCHIETTI


